
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS 3/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2023 a
las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo de extinción autobomba urbana ligera de reducidas
dimensiones (BUL).

Suministro de un vehículo de extinción autobomba urbana ligera de reducidas dimensiones (BUL).Descripción 
Valor estimado del contrato 183.471,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.471,07 EUR.

Clasificación CPV
34144210 - Vehículos de extinción de incendios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega del vehículo se establece en 4 meses desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Parque de Bomberos del Excmo. Ayuntamiento de Toledo – Salto del Caballo s/n, 45003 Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato relativo a “Suministro de un vehículo de extinción autobomba urbana ligera de reducidas
dimensiones (BUL)” a favor de la mejor oferta, correspondiente a la presentada por SURTRUCK, S.L. (B91689661),
licitador propuesto, dado que su oferta se ajusta a las exigencias del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y al
de Prescripciones Técnicas, respectivamente, y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración de los
criterios de adjudicación del procedimiento

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 183.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 183.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SURTRUCK, S.L.
NIF B91689661
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 183.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 221.430 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato relativo a “Suministro de un vehículo de extinción autobomba urbana ligera de reducidas
dimensiones (BUL)” a favor de la mejor oferta, correspondiente a la presentada por SURTRUCK, S.L. (B91689661),
licitador propuesto, dado que su oferta se ajusta a las exigencias del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y al
de Prescripciones Técnicas, respectivamente, y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración de los
criterios de adjudicación del procedimiento
Fecha del Acuerdo 18/07/2023
Plazo de Formalización Del 11/08/2023 al 15/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c08fd2a-a76d-4bc9-9c46-ba5c9f8044a4


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Sobre A Documentacion
administrativa/DEUC

Apertura sobre administrativo
El día 01/06/2023 a las 12:00 horas
Declaración responsable DEUC (ANEXO II.A) y
Declaración responsable en los términos señalados en
el ANEXO II.B

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Sobre C Proposición económica/criterios
matemáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2023 a las 12:00 horas
Proposición económica/criterios económicos,
matemáticos, automáticos, conforme al MODELO
ANEXO I. Dicho sobre incluirá la documentación en
castellano que se detalla en el apartado 11 del cuadro
de características del PCAP, debidamente firmada.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2023 a las 23:59
Observaciones: Se presentarán dos sobres denominados SOBRE A y SOBRE C. NO hay sobre B.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Privado electrónico

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según apartado 17 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medios propios de los licitadores a disposición del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según apartado 17 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según apartado 17 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según fórmula apartado 17 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jHo4BxILEgeKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000011341989 |  2023-980130 | Thu, 20 Jul 2023 09:15:04:860 CEST 5273977155449798171077661305298313774UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jHo4BxILEgeKeVWTb9Scog%3D%3D

